



## A/S Bolig Firebyer

Christian X's Vej 56  
8260 Viby J  
CVR-nr. 28853777

## Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
10.03.2022

---

**Tonny Elsberg**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021	7
Balance pr. 31.12.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2021	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

A/S Bolig Firebyer  
Christian X's Vej 56  
8260 Viby J

CVR-nr.: 28853777  
Hjemsted: Aarhus  
Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

## Bestyrelse

Johann Daniel Laux, formand  
Tonny Elsberg  
Henrik Laursen

## Direktion

Tonny Elsberg, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er investering i og udlejning af boligejendomme samt anden hermed beslægtet virksomhed.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 6.358 t.kr., hvilket af ledelsen anses som tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>3.212.956</b>	<b>4.987.868</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		5.761.846	12.717.917
Personaleomkostninger	1	(49)	(364.899)
<b>Driftsresultat</b>		<b>8.974.753</b>	<b>17.340.886</b>
Andre finansielle indtægter		0	1.644
Andre finansielle omkostninger	2	(780.549)	(858.333)
<b>Resultat før skat</b>		<b>8.194.204</b>	<b>16.484.197</b>
Skat af årets resultat	3	(1.835.815)	(3.644.536)
<b>Årets resultat</b>		<b>6.358.389</b>	<b>12.839.661</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		500.000	0
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		24.406.802	0
Overført resultat		(18.548.413)	12.839.661
<b>Resultatdisponering</b>		<b>6.358.389</b>	<b>12.839.661</b>



# Balance pr. 31.12.2021

## Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Investeringsjendomme		97.500.000	91.500.000
<b>Materielle aktiver</b>	4	<b>97.500.000</b>	<b>91.500.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>97.500.000</b>	<b>91.500.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	8.326
Andre tilgodehavender		126.503	64.570
Tilgodehavende skat		0	62.750
Periodeafgrænsningsposter		0	7.427
<b>Tilgodehavender</b>		<b>126.503</b>	<b>143.073</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.653.675</b>	<b>3.651.320</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.780.178</b>	<b>3.794.393</b>
<b>Aktiver</b>		<b>99.280.178</b>	<b>95.294.393</b>

**Passiver**

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		23.090.000	125.000
Overført overskud eller underskud		5.858.390	47.371.803
Forslag til udbytte for regnskabsåret		500.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b>29.448.390</b>	<b>47.496.803</b>
Udskudt skat		6.651.000	5.504.286
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>6.651.000</b>	<b>5.504.286</b>
Gæld til realkreditinstitutter		58.640.906	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b>58.640.906</b>	<b>0</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	2.088.872	0
Deposita		1.488.001	1.522.618
Modtagne forudbetalinger fra kunder		68.461	56.756
Leverandører af varer og tjenesteydelser		205.456	108.868
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	40.604.949
Skyldig skat		689.092	0
Anden gæld		0	113
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>4.539.882</b>	<b>42.293.304</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>63.180.788</b>	<b>42.293.304</b>
<b>Passiver</b>		<b>99.280.178</b>	<b>95.294.393</b>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

# Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	47.371.803	0	0	47.496.803
Kapitalforhøjelse	22.965.000	(22.965.000)	0	0	0
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(24.406.802)	0	(24.406.802)
Årets resultat	0	(18.548.413)	24.406.802	500.000	6.358.389
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>23.090.000</b>	<b>5.858.390</b>	<b>0</b>	<b>500.000</b>	<b>29.448.390</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Gager og lønninger	0	361.638
Andre omkostninger til social sikring	49	2.272
Andre personaleomkostninger	0	989
	<b>49</b>	<b>364.899</b>
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>0</b>	<b>1</b>

## 2 Andre finansielle omkostninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	79.399
Renteomkostninger i øvrigt	780.549	580.011
Øvrige finansielle omkostninger	0	198.923
	<b>780.549</b>	<b>858.333</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2021	2020
	kr.	kr.
Aktuel skat	689.092	1.137.250
Ændring af udskudt skat	1.146.714	2.507.286
Regulering vedrørende tidligere år	9	0
	<b>1.835.815</b>	<b>3.644.536</b>

#### 4 Materielle aktiver

	<b>Investerings- ejendomme kr.</b>
Kostpris primo	63.232.758
Tilgange	238.154
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>63.470.912</b>
Dagsværdireguleringer primo	28.267.242
Årets dagsværdireguleringer	5.761.846
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>34.029.088</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>97.500.000</b>

Op- og nedskrivninger af investeringsejendommene sker på grundlag af regnskabsmæssig vurdering på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringssejendommene er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendom udgør 4,66 % pr. 31.12.2021.

En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 9,5 mio. kr.

En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge den samlede dagsværdi med 11,8 mio. kr.

I den afkastbaserede model er der kalkuleret med et budgetteret resultat for ejendommene på 4.528 t.kr. Forretning af kontante deposita og forudbetalt leje på 1.556 t.kr indgår i værdiopgørelsen og tillægges ejendomsværdien krone for krone.

Markedslejen pr. kvm. er højere end den realiserede leje i selskabets ejendomme. Det forventes, at lejeniveauet for selskabets ejendomme kommer på markedsniveau i løbet af de kommende år. Forskelsværdien fragår med 1.147 t.kr. i værdiopgørelsen og fratrækkes ejendomsværdien krone for krone.

I det budgetterede resultat for ejendommen er der taget udgangspunkt i en leje pr. kvm.

Størrelsen på ejendommene udgør 5.414 m<sup>2</sup>, der består af beboelsesudlejning. Ejendommene er fordelt med 2.652 kvm beliggende i Lund, 1.040 kvm beliggende i Tørring, 890 kvm beliggende i Løsning samt 832 kvm beliggende i Hornsyld. Der har i regnskabsåret ikke været væsentlig tomgang. Det er vurderet, at ejendommene kan optages til et afkastkrav på 4,66 %.

Lejemålene er boligudlejning, hvor lejere kan opsige lejemålene med 3 måneders varsel. Som udgangspunkt er lejemålene uopsigelige for udlejer.

Ekstern vurderingsmand har medvirket ved vurderingen af ejendommene til en dagsværdi på 97.500 t.kr.

## 5 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2021 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2021 kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	2.088.872	58.640.906	50.524.778
	<b>2.088.872</b>	<b>58.640.906</b>	<b>50.524.778</b>

## 6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Laux Capital ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme, i form af tinglyste realkreditpantebreve nom. 63.000 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 97.800 t.kr.
